
a potem wysłała na dalsze studia do Rzy-
mu. Jednak atmosfera panująca w mieście 
w trudnych czasach przemian, po upadku 
Cesarstwa Zachodniego, kiedy zagrażały 
najazdy barbarzyńców i wielu młodych 
ludzi chciało zaczerpnąć z życia jak naj-
więcej przyjemności, spowodowała, że 
Benedykt postanowił porzucić wszystko i 
oddać się wyłącznie życiu religijnemu. Po-
czątkowo był pustelnikiem w grocie koło 
Subiaco. Otrzymał habit od mnicha Ro-
mana z pobliskiego klasztoru. 
 Nauczał prawd wiary żyjących w 
pobliżu pasterzy. Kiedy zaczęły się rozpo-
wszechniać wieści o jego świętym życiu, 
wspólnota mnichów, którą tradycja 
umieszcza w niedalekim Vicovaro, popro-
siła go, by został jej przełożonym. Mnisi 
nie chcieli jednak poddać się jego wyma-
ganiom, by konsekwentnie zachowywać 
przyjęte zwyczaje. Próbowano nawet go 
otruć, zatem opuścił to miejsce. Napływ 
uczniów skłonił go do założenia dla nich 
dwunastu małych klasztorów, nad który-
mi czuwał, zajmując się głównie przygo-
towywaniem kandydatów. Wrogie nasta-
wienie pobliskiego kapłana spowodowało, 
że przeniósł się, prawdopodobnie ok. 529 
r., na górę Cassino, gdzie zbudował klasz-
tor i napisał Regułę. 
 Św. Grzegorz Wielki podaje różne 
szczegóły z jego życia: apostolstwo wśród 
ludzi, którzy jeszcze oddawali cześć po-
gańskim bogom, cudowne uzdrowienia, 
przykłady roztropnego działania i wypra-
szania cudownych łask. Wspomina jego 
siostrę, mniszkę św. Scholastykę, oraz 
okoliczności jego śmierci w otoczeniu 
uczniów po przyjęciu Komunii świętej. 
Zmarł zapewne 21 marca 547 r., choć po-
daje się też daty od 543 do 560 r. 
 Jego klasztor został opuszczony w 
czasie najazdu Longobardów w 577 r., 
odnowiony w 717 r. Rękopis Reguły ucie-
kający mnisi przenieśli do klasztoru przy 
Bazylice Laterańskiej w Rzymie. Jeden z 
odpisów zabrali mnisi, których św. Grze-

 
 

Św. Benedykt 
Patron Europy 

 
  
 Obecnie Europa ma kilkoro patro-
nów, pochodzących z różnych czasów i 
narodów. Jako pierwszy patronem Starego 
Kontynentu został ogłoszony św. Benedykt 
z Nursji - opat, czyli przełożony klasztoru 
mnichów z Italii. 
 Z imieniem św. Benedykta łączy się 
Reguła Mnichów, która stała się podstawą 
życia mniszego w Kościele łacińskim. Au-
tor wykorzystuje w niej wcześniejszą trady-
cję, prawdopodobnie w dużej mierze ano-
nimową Regułę Mistrza, w znanej obecnie 
postaci lub wcześniejszy etap jej redakcji. 
Jednak do źródeł podchodzi z roztropną 
wolnością - przyjmuje to, co uważa za war-
tościowe, modyfikuje lub opuszcza to, co 
nosi na sobie cechy ludzkich ograniczeń. 
 Św. Grzegorz Wielki w swoim dzie-
le powołuje się na świadectwa uczniów i 
następców św. Benedykta. Sam prowadził 
życie mnisze w założonym przez siebie 
klasztorze. Dawniej uważano go za bene-
dyktyna, jednak dokładna analiza zwycza-
jów mniszych, o których wspomina w swo-
ich tekstach, pokazuje, że wiele z nich różni 
się znacznie od przekazanych w Regule św. 
Benedykta. Byłby zatem przedstawicielem 
zachodniego monastycyzmu, który dopiero 
potem, na początku IX w., powszechnie 
przyjął tę Regułę jako swą podstawową 
normę. 
 
Życie św. Benedykta 
 Według Wielkiego Papieża, św. Be-
nedykt urodził się w Nursji w Umbrii, czę-
ści Italii leżącej ok. 100-150 km na północ 
od Rzymu, zapewne ok. 480 r., w zamożnej 
chrześcijańskiej rodzinie, która zapewniła 
mu odpowiednie wykształcenie na miejscu, 
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gorz wysłał pod wodzą przeora Augustyna w 596 r. 
do Anglii. Tam Reguła, początkowo znana i zachowy-
wana obok innych reguł, zdobywała sobie coraz więk-
sze uznanie i poprzez misje anglosaskich mnichów 
stawała się podstawą życia klasztorów, które zakładali 
w różnych krajach Europy. 
 
Reguła 
 W Regule św. Benedykt uczy miłowania Boga 
nade wszystko, czego wyrazem jest wspólne życie pod 
wodzą opata, ojca i przedstawiciela Chrystusa. Mnisi 
poświęcali dużo czasu wspólnej modlitwie w chórze 
zakonnym. Reguła omawia poszczególne nabożeń-
stwa tworzące Liturgię Godzin, złożone z hymnów, 
psalmów i czytań z Pisma Świętego oraz prawowier-
nych katolickich autorów. Bardzo ważnym elementem 
życia była praca - najpierw ręczna, fizyczna, a potem 
też wszelkiego rodzaju prace umysłowe. Porządek 
dnia przewidywał kilka godzin na osobiste czytanie 
Pisma Świętego oraz innych książek religijnych, co 
zmuszało do stałej troski, by w klasztorze była odpo-
wiednia biblioteka. Dlatego mnisi przepisywali księgi, 
nie tylko religijne, przyczyniając się do uratowania od 
zagłady wielu dzieł kultury starożytnej. 
 Nie wiadomo, czy sam św. Benedykt był ka-
płanem, ale w Regule pisze, by w razie potrzeby pro-
sić o święcenia kapłańskie dla mnichów. Później wielu 
z nich stało się wybitnymi głosicielami Ewangelii, mi-
sjonarzami, twórcami lokalnych Kościołów w wielu 
krajach Europy. Prawdopodobnie benedyktynami byli 
pierwsi polscy misjonarze. Na pewno śluby w klaszto-
rach benedyktyńskich złożyli św. Wojciech i św. Bru-
no z Kwerfurtu. 
 
Klasztory 
 Klasztory benedyktyńskie, początkowo zakła-
dane w miejscach sprzyjających skupieniu, wielbieniu 
Boga w samotności, szybko stawały się ośrodkami 

życia i kultu religijnego. Wyrastały wokół nich osiedla, 
potem miasta. W szkołach klasztornych uczono nie 
tylko przyszłych mnichów, ale oddawano na wycho-
wanie dzieci z możnych rodzin zarówno do opactw 
męskich, jak też do klasztorów żeńskich żyjących we-
dług Reguły św. Benedykta. Prawdopodobnie 
uczniem szkoły przy klasztorze Brauweiler k. Kolonii, 
założonym przez rodzinę jego matki Ryksy (Rychezy), 
czczonej w archidiecezji kolońskiej jako błogosławio-
na, był Kazimierz Odnowiciel, który sprowadził tam-
tejszych benedyktynów do Krakowa. Potem jego syn 
Bolesław Śmiały wybudował im klasztor w Tyńcu. 
 Wszechstronna działalność benedyktynów 
oraz żyjących według tej samej reguły cystersów, a 
potem kamedułów, przyczyniła się do podnoszenia 
poziomu życia religijnego, umiejętności uprawy roli i 
pracy w różnych rzemiosłach i sztukach. Te wartości 
powodowały, że często nazywa się św. Benedykta oj-
cem cywilizacji europejskiej i patriarchą Zachodu, cze-
go wyrazem ze strony Kościoła jest tytuł Patrona Eu-
ropy. Jego otwarta postawa, szacunek dla każdego 
człowieka, harmonijne łączenie modlitwy i pracy, 
wrażliwość na ludzkie potrzeby, dostosowywanie za-
dań do możliwości człowieka, umiejętność zaczynania 
od nowa, gdy trudności niszczyły jego dzieło, powo-
dują, że jest szczególnie bliski także dzisiejszemu czło-
wiekowi, przed którym stoją ważne zadania budowa-
nia sprawiedliwej społeczności ludzkiej, opartej na 
wzajemnym szacunku i dającej wszechstronne możli-
wości ochrony i rozwijania prawdziwego dobra. 
 

Źródło: wiara.pl 

XXVI Piesza Pielgrzymka Diecezji Bielsko Żywieckiej na Jasną Górę 
 

 Wstań z kanapy i chodź z nami. Z takim przesłaniem organizatorzy zapraszają na pieszą pielgrzym-
kę do Częstochowy. 
  
Piesza Pielgrzymka Diecezji Bielsko Żywieckiej na Jasną Górę wyruszy już XXVI raz z Bielska-Białej Hałcnowa, 6 
sierpnia br. Po 6 dniach, a więc 11 sierpnia dociera na Jasną Górę. 
 
 Zapisać można się w kancelarii parafialnej albo przez stronę internetową: www.pielgrzymka.bielsko.pl 

 
Zapisy trwają do 28 lipca. 



 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

9.07.2017 r. 
 
Dziś przypada 14 niedziela zwykła. W każdym człowieku jest pragnienie życia w świecie, który będzie 
pozbawiony bólu, cierpienia, lęku, zła, przemocy. Podejmujemy walkę o sprawiedliwość, wzajemny 
szacunek, zaprzestanie sporów. Pan Jezus nie rozwiązuje problemów natury politycznej i społecznej, 
ale pragnie przemieniać ludzkie serca, zaprowadzać w nich pokój. Gromadzimy się na liturgii eucha-
rystycznej, aby wielbić Boga za to, że mocą mieszkającego w nas Ducha przywraca do życia wszyst-
ko, co uległo zniszczeniu na skutek grzechu. 
 
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 We wtorek, 11 lipca - Święto św. Benedykta, opata, patrona Europy; 
 W środę, 12 lipca - Wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika; 
 W czwartek, 13 lipca - Wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta; 
 W sobotę, 15 lipca - Wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła. 
 

PPONIEDZIAŁEK  - 10 LIPCA 

700    -         
 
1800  -   

Za + Genowefę Karpeta 
Za + Janinę Bury 
Za + Tomasza Tondytko w 26 r.śm. z ż. Anielą 

*****************************************  
WTOREK -  11 LIPCA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Rozalię Duraj 
Za + Eugeniusza Kupczak 
 
ROCZEK: Julia Tondytko 

*****************************************  
ŚRODA  -  12 LIPCA 

700    - 
 
1600  - 
  
1800  -   

Za + Annę Tlałka 
 
Za + Jana i Genowefę Węglarz w r.śm. 
 
Za + Zofię Jarco w 4 r.śm. 

*****************************************  
CZWARTEK  -  13 LIPCA  
700    - 
 
 
1800  -   

Za + Tadeusza Machała 
Za + Annę Śleziak 
 
W int. Edwarda w 70 r.ur. w podziękowaniu za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo 

PIĄTEK  -  14 LIPCA 

700   - 
  
1800   -   

Za + Stanisława Mateję 
Za + Feliksa Motykę 
W int. Franciszka Golec w r.ur. z prośbą o zdro-
wie i błogosławieństwo Boże 

*****************************************  
SOBOTA  -  15 LIPCA 

700    - 
 
1630  -  
 
1800  -   

O Boże błogosławieństwo dla rodziny Krutaków 
 
BARANIA CISIECKA:  Za + Franciszka i Karolinę 
Hubka z synami 
Za + Władysława Gawlińskiego w 25 r.śm. z ż. 
Genowefą 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  16 LIPCA 

700    - 
 
900    - 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
 
1700  -   

Za + Józefa Łoboziak w r.śm. 
 
Za + Marię Pawlus z m. Franciszkiem i c. Janiną 
 
Za + Józefa Zawada w 22 r.śm. z ż. Marią 
 
Za + Michała Dziedzica  
 
 
Za + Józefa Michalskiego 
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

16.07.2017 r. 
 
Dziś przypada 15 niedziela zwykła. Po tygodniowym wysiłku i trudzie gromadzimy się wokół Chry-
stusa, aby przedstawić Jemu radości i smutki. Pragniemy uwielbiać Go za to, że mocą swojego Krzyża 
przemienia ludzkie słabości i zniewolenia, by człowiek mógł uczestniczyć w wolności i chwale dzieci 
Bożych. Niech liturgia eucharystyczna pozwoli nam doświadczyć pełnego zjednoczenia ze Zbawicie-
lem świata. 
  
 
Liturgiczne obchody tygodnia: 
 W czwartek, 20 lipca - Wspomnienie bł. Czesława, prezbitera; 
 W sobotę, 22 lipca - Święto św. Marii Magdaleny. 
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PONIEDZIAŁEK  - 17 LIPCA 

700    -     
      
 1800  -   

Za + Walerię Zawada z m. Michałem 
 
Za + Józefa Tondytko 

*****************************************  
WTOREK -  18 LIPCA 

700    - 
 
1800  -   

Za + Jana Wisła 
 
Za + Stanisława Motyka w 38 r.śm. z ż. Cecylią 

*****************************************  
ŚRODA  -  19 LIPCA 

700    - 
 
1600  - 
  
1800  -   

Za + Michała Michalskiego 
 
Za + Andrzeja Stańco z c. Bożeną 
 
Za + Teresę Tyrlik 

*****************************************  
CZWARTEK  -  20 LIPCA 

700    - 
 
 
1800  -   

Za + Genowefę Karpeta 
 
 
Za + Genowefę Bednarz w 5 r.śm. 

PIĄTEK  -  21 LIPCA 

700  - 
 
 
1800   -   

Za + Janinę Bury 
 
 
Za + Józefa Kupczak w 27 r.śm. 

*****************************************  
SOBOTA  -  22 LIPCA 

700    - 
 
1630  -  
 
1800  -   

Za + Marię Bednarz 
 
BARANIA CISIECKA: Za + Dorotę Bednarz w r.śm. 
 
Za + Czesława Kubiesę z rodzicami 

*****************************************  
NIEDZIELA  -  23 LIPCA 

700    - 
 
900    - 
 
 
 
101 5 - 
 
1130  - 
 
1700  -   

Za + Annę Motyka z m. Stanisławem 
 
Za + Stanisława Ficonia w 4 r.śm. z rodzicami z 
obu stron 
O zdrowie i bł. Boże dla Anny w 50 r.ur. 
 
Za + Czesława Zawada 
 
W int. Parafii 
 
Za + Franciszka Pytlarza 


